
Spotkanie 27: Zacheusz  

 

Teksty biblijne: 

 

„Potem wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A był tam pewien człowiek, imieniem 

Zacheusz, zwierzchnik celników i bardzo bogaty. Chciał on koniecznie zobaczyć Jezusa, kto to 

jest, ale nie mógł z powodu tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiął 

się na sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić. Gdy Jezus przyszedł 

na to miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem dziś muszę 

się zatrzymać w twoim domu. Zeszedł więc z pośpiechem i przyjął Go rozradowany. A 

wszyscy, widząc to, szemrali: Do grzesznika poszedł w gościnę. Lecz Zacheusz stanął i rzekł 

do Pana: Panie, oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogo w czym skrzywdziłem, 

zwracam poczwórnie. Na to Jezus rzekł do niego: Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, 

gdyż i on jest synem Abrahama.  Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać i zbawić to, co 

zginęło” (Łk 19, 1- 10). 

 

KKK : 

 

1459 Wiele grzechów przynosi szkodę bliźniemu. Należy uczynić wszystko, co możliwe, aby 

ją naprawić (na przykład oddać rzeczy ukradzione, przywrócić dobrą sławę temu, kto został 

oczerniony, wynagrodzić krzywdy). Wymaga tego zwyczajna sprawiedliwość. Ponadto grzech 

rani i osłabia samego grzesznika, a także jego relację z Bogiem i z drugim człowiekiem. 

Rozgrzeszenie usuwa grzech, ale nie usuwa wszelkiego nieporządku, jaki wprowadził grzech  . 

Grzesznik podźwignięty z grzechu musi jeszcze odzyskać pełne zdrowie duchowe. Powinien 

zatem zrobić coś więcej, by naprawić swoje winy: powinien "zadośćuczynić" w odpowiedni 

sposób lub "odpokutować" za swoje grzechy. To zadośćuczynienie jest nazywane także 

"pokutą". 

2487 Wszelkie wykroczenie przeciw sprawiedliwości i prawdzie nakłada obowiązek 

naprawienia krzywd, nawet jeśli jego sprawca otrzymał przebaczenie. Jeśli jest rzeczą 

niemożliwą naprawienie szkody publicznie, należy to zrobić w sposób ukryty; jeśli ten, kto 

doznał krzywdy, nie może zostać wynagrodzony bezpośrednio, powinien otrzymać 

zadośćuczynienie moralne w imię miłości. Obowiązek naprawienia krzywd dotyczy również 

przewinień popełnionych wobec dobrego imienia drugiego człowieka. Naprawienie krzywd - 

moralne, a niekiedy materialne - powinno być ocenione na miarę wyrządzonej szkody. Jest ono 

obowiązkiem sumienia. 

 


